[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	28 января 2020 г.
	              г. Дальнереченск
	№ 03

О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 17.12.2010 г. № 146 «Об утверждении Регламента работы Думы  Дальнереченского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Приморского края от 03.10.2019 г. № 592-КЗ «О внесении изменений в закон Приморского края «О сроке полномочий и гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент работы Думы Дальнереченского городского округа, утвержденного решением Думы Дальнереченского городского округа от 17.12.2010 г. № 146, следующие изменения:
1.1. Часть 3 статьи 67 Регламента изложить в следующей редакции:
«3. Орган или должностное лицо, к которым обращен депутатский запрос, обязаны дать ответ на него в устной форме (на заседании Думы) или в письменной форме не позднее чем через 30 дней со дня его получения или в иной срок, установленный Думой.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Дальнереченского

городского округа

        А.А. Павлов